Heildgetranke

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

+ salted Caramel, Haselnuss, Oreo,

Spekulatius oder weilte Schokolade

+ Hafermilch

+ decafe
HeiRe Schokolade
+ Schlagsahne

Tee

Verschiedene Sorten
- English Breakfast

- Griner Tee

- Rooibos

- Earl Grey

- Ingwer mit Zitronengras

- Jasmin

- Rooibos Orange

2,95
2,95
3.10
3,20
3,20
3,75
0,60
0,50
0.25
3,50
0,95
2,95

- Zitrone

- Waldbeere

- Chai

- Kamille

- Marrokkanische

Minze

- Fenchel

Chai latte

Doppelter E spresso

Irish Coffee (Jameson)
French Coffee (Grand Marnier)
Spanish Coffee (Tia Maria)
Italian Coffee (Amaretto)
Hazelnut Coffee (Frangelico)

Baileys Coffee (Baileys)

Dom coffee (Dom Benedictine)
Coffee Veertien (Neutje)

Frischer Orangen/Zimt Tee
Frischer SiiBholz Tee
Frischer Ingwer/Zitronen T ee

Frischer Minztee

3,50
3,70
7,75
7,75
7,75
7,75
7,75
7,75

7,75
7,75

3,20
3,20
3,70
3,70



Erfrischungsgetranke

Coca Cola

Coca Cola Zero
Chaudfontaine Stilles Wasser
Chaudfontaine Mineralwasser
Sprite

Fanta Orange Zero

Fanta Cassis

Fuze tea

Fuze Tea Green

Flaschen Wasser

Chaudfontaine Still 0,75 L

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,40
3,40

7,95

Getranke

Fuze Tea Green Peach 3,40
Fuze Tea Green Mango 3,40
Royal Bliss Bitter Lemon 3,40
Royal Bliss Tonic 3,40
Royal Bliss Ginger Ale 3,40
Royal Bliss Ginger Beer 3,40
Rivella 3,55
Crodino 3,55

Chaudfontaine Mineralw asser 0,75 L 7,95

Safte und Milchprodukte

Looza Apfelsaft
Looza Orangensaft
Looza Tomatensaft

Frischgepresster O-Saft klein
Frischgepresster O-Saft groR

3,40
3,40
3,40

3,95
5,25

Kakao 3,40
Fristi 3,40
Milch 3,40



Bier

Hertog Jan (vom Fass)
Hoegaarden Weissbier (vom Fass)

Hertog Jan Weizen 0,30 L (vom Fass)
Hertog Jan Weizen 0,50 L (vom Fass)

La Chouffe (vom Fass)
Leffe Doppelbock 33cl (vom Fass)

Leffe hell 33cl (vom Fass)
Triple Karmeliet 33cl (vom Fass)

3,20
4,60
4,95
7,45
5,45
5,60
5,60
5,95

Hertog Jan Saisonsbier (vom Fass) s.Aushang

Bier des Monats (vom Fass)

De Koninck Bolleke

Victoria

Hertog-Jan 0,0 %

Hoegaarden Radler Zitrone
Hoegaarden Radler Zitrone 0,0%
Hoegaarden Rose Bier
Lindemans Kriek

Hertog Jan Grand Prestige
Hoegaarden Grand Cru

Leffe Rituel 9°

Franziskaner Weissbier 0,0 % 33cl
Hertog-Jan Tripel

Duvel

Corona

Desperados

Leffe hell 0,0 %

Leffe Doppelbock 0,0 %

Kasteel Rouge
Straffe Hendrik Quadruppel

s.Aushang

4,95
6,15
3,20
4,75
4,75
4,75
5,25
5,95
6,15
6,15
4,95
4,95
5,95
4,95
4,95
5,10
5,10
6,15
7,10

Franziskaner

Leffe Ruby
Hoegaarden Verbotene Friichte
Brugse zot
Kwaremont
Liefmans 0,0%
Liefmans fruitesse
't IJ zatte

'tIJ IPA

IJwit

Surprise IJ

Tripel Anvers

Kwak blonde
Pauwel Kwak
Hertog-Jan karakter

Chimay rot, blau, weiR oder gold

Stadshaven Octopus hell
Stadshaven Moray ipa
Stadshaven Piranha tripel

100 Watt Orchestra Of Angels
Fourchette

Ne stoute loemelaer whisky infused
La Goudale Grand Cru

Boon Oude Geuze

Guinness West Indies Porter
Scheldebrouwerij Oesterstout
Saison Dupont

Westmalle Doppelbock

5,75
5,95
5,95
5,75
5,95
4,95
4,95
6,15
6,15
6,15
6,15
6,15
6,15
6,15
4,95
6,15
5,75
5,75
5,75
6,95
6,15
6,25
6,15
5,50
7,95
7,95
5,75
5,95



Sekt Wein

Sparkling Brut Schlumberger, Osterreich 20CL 9,95

- Frisch, fruchtig, elegant/ Ein frischer, prickelnder Wein mit einem trockenen Flasche 36,95
Geschmack und einer cremigen Textur. Dosage 8 g/L.

Champagne Louis Roederer, Frankreich Flasche 75.00

- Elegant, frisch, fruchtig / Der Wein besitzt eine frische, festliche Finesse und
am Gaumen zeigt er Struktur, Reichtum und Lénge. Es ist ein vollmundiger,
komplexer Wein, der sowohl modern und kraftvoll als auch gleichzeitig ein
groBRartiger Klassiker bleibt.

[ ] [ ]
we l BW e I n Bei einer Flasche Weillwein 3,50 Rabatt auf eine Flasche Wasser

Sauvignon Blanc Drostdy-Hof, Stud-Afrika Glas 5,25
- Zart, fruchtig, frisch / Knackig und fruchtig mit Aromen von tropischen Karaffe 50 CL 17,50
Friichten und Stachelbeeren. Flasche 26,00
Chardonnay Les Cépages, Frankreich Glas 5,75
- Fruchtig, frisch, blumig / Der Wein ist vollsténdig aus einer Rebsorte her- Karaffe 50 CL 18,75
gestellt. Ein frischer fruchtiger Chardonnay der reich und ausgewogen ist, mit Flasche 27,00
komplexen und subtilen Aromen
Pinot Grigio Frescobaldi Danzante, Italien Glas 5,95
- Frisch fruchtig / Schéne Aromen von Apfel, Birne, Grapefruit und Limette Karaffe 50 CL 19,50
die sich auch im Geschmack wiederfinden. Flasche 28,00
Verdeo Torres, Spanien Flasche 31,00

- Frisch, fruchtig, Elegant/ Ein eleganter, erfrischender Wein mit einem
belebenden Zltrusaroma und saftigen Geschmack
Pinot Blanc Trimbach, Frankreich Flasche 39,50
- Frisch, fruchtig, saftig // Dieser helle Wein verstrémt ein Aroma von frischen
dennoch weich. Viel Finesse

Friihlingsblumen und bietet ein lebendiges Mundgefiihl durch die

Kombination von Saftigkeit und Frische und Balance.

Chablis Vaudon Joseph Drouhin, Frankreich
- Frisch, fruchtig, Elegant / Ein eleganter Wein mit einer klaren Farbe und
einem Hauch von Griin. Typisches Chablis-Aroma, in dem Zitrus, Farn und

sogar salzige Nuancen dominieren. Am Gaumen: kréftig und lebendig, aber



Flasche 45,00



[ ] [ ]
We l B W e l n (I l e b l l C h) Bei einer Flasche WeilRwein 3,50 Rabatt auf eine Flasche Wasser

Hof Adelpracht Drostdy, Stid-Afrika Glas 4,75
- Fruchtig, frisch, zugénglich/ Voll und reich, mit intensiven Aromen von Karaffe 50 CL 15,95
getrockneten Friichten. Im Abgang eine schéne Séure, die den Wein frisch Flasche 23,50
haélt.
V4
RO S e Bei einer Flasche Weillwein 3,50 Rabatt auf eine Flasche Wasser
Rosé Monteclain, Frankreich Glas 5,25
- Frisch, fruchtig, elegant / Ein fruchtiger, trockener Wein mit frischer Séure Karaffe 50 CL 17,00
Flasche 26,00

Viha Esmeralda Rosado Torres, Spanien

- Fruchtig, raffiniert, frisch/ Zart, hellrosa in der Farbe, delikat und verfiihrerisch. Flasche 32,00
Wunderbar. Fruchtaromen von Granatapfel mit einer Nuance, die an Tee oder

Rosen erinnert. Leicht, seidig und subtil im Mund.

[ ]
RO tw e l n Bei einer Flasche Weilwein 3,50 Rabatt auf eine Flasche Wasser

Merlot Domaine Lalande, Frankreich Glas 550

- Voll, geschmeidig, saftig / Ein Wein mit einer leuchtend roten Farbe. In der 1
Nase Aromen von schwarzer Johannisbeere und Brombeeren. Am Gaumen Karaffe 50 CL 18,00
weich und wiirzig, voll von Saft und sanften, freundlichen Tanninen. Der Wein Flasche 26,00

hat einen runden und weichen Abgang

Tempranillo Torres Mas Rabell, Spanien Glas 5,50
- Kraftvoll, wiirzig, robust | Dunkelrubinrot in der Farbe. Aromen von
schwarzen Waldbeeren (Heidelbeere, Brombeere) mit Noten von Krédutern ?Iaa I::Leeso CL ;2’88

und Gewlirzen. Ausgewogen im Mund, mit geschmeidigen Tanninen und
eichigen Nuancen im Abgang.



Rotwein

Malbec La linda, Argentinien

- Reich, wiirzig, fruchtig / Dieser Wein enthélt ausdrucksstarke Aromen von
reifen Pflaumen, roten Friichten und Gewlirzen. Es ist ein weicher, saftiger
Wein mit den typischen, sanften Tanninen einer Malbec-Traube. Der Wein hat
einen wunderbar angenehmen Abgang.

Zinfandel Dark Horse, Vereinigte Staaten

- Voll, fruchtig, intensiv / Ein gewagter Wein mit einer starken Persénlichkeit.
Dieser Zinfandel bietet Aromen von marmeladiger dunkler Frucht, untermalt
von Nuancen von Leder und Gewlirzen.

Andica Carmenere Gran Reserva Chile

- Elegant, fruchtig, wiirzig / Dunkle Kirschfarbe. Feine Fruchtaromen, mit
Nuancen von Balsamico. Eleganter und siiBer Geschmack. Langer und
eleganter Abgang.

Altos Ibéricos Crianza Torres, Spanien

- Intens, fruchtig, wiirzig / Im Aussehen undurchsichtiges Kirschrot mit reichen
Fruchtaromen von Kirsche und schwarzer Pflaumenmarmelade. Wiirzige und
rauchige Nuancen.

Alkoholfreie Weine

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Fortsetzung

31,00

31,00

32,50

35,95

Natureo Muscat Alkoholfrei (Wei) Torres, Spanien

- Zart, fruchtig, mild / Ein Wein mit einem blumigen und reichen Aroma sowie
einem leicht siiBen Geschmack.

Natureo Rosado Alkoholfrei (Rosé) Torres, Spanien

- Zart, fruchtig, mild / Dieser Wein hat ein intensives Aroma von roten Friichten
und einen milden, leicht siilen Geschmack.

Natureo Syrah Alkoholfrei (Rot) Torres, Spanien

- Elegant, fruchtig, geschmeidig / Ein voller und reiner Wein mit Aromen von
roter Johannisbeere und Vanille.

Flasche 37,5CL 11,50

Flasche 37,5 CL 11,50

Flasche 37,5CL 11,50



Aperetif

WeiRer Port 4,75 Martini (WeiR) 4,75
Roter Port; Ruby oder Tawny 4,75 Martini (Rot) 4,75
Dry Sherry 4,75

Medium Dry Sherry 4,75

Likeuren

Amaretto 4,95 Grand Marnier 4,95
Baileys 4,95 Kahlua 4,95
Cointreau 4,95 Pernod 4,95
Cuarentay tres 4,95 Sambuca 4,95
D.O.M. Bénédictine 4,95 Tia Maria 4,95
Drambuie 4,95 Palinni Limoncello 4,95
Frangelico 4,95 Neutje 4,95
Jenever, Bitter & Vieux

Eierlikor 3,95 Jenever (jung) 3,25
Korenwijn 4,50 Jenever (alt) 3,25
Jagermeister 3,25 Schroébbeler 3,25



Spirituosen

Apfelkorn 3,75 Malibu 3,75
Bacardi 3,75 Passoa 3,75
Bacardi Lemon / Razz 3,75 Wodka 3,75
Campari 3,85 Tequila 3,75
Coebergh 3,25

Cognac & Whiskey

Johnnie Walker Red Label 4,50 Fourroses 4,95
Jameson Irish Whiskey 4,50 Chivas Regal 6,25
Famous Grouse 4,50 Glenfiddich 12 single malt 6,95
Ballantines 4,95 Grappa Antica Cuvee 7,95
Jack Daniels 5,10 Remy Martin VSOP 7,95
Seagram’s 4,95 Calvados 5,95




